医危第３０８２号

令和４年７月２６日

 神奈川モデル認定医療機関 院長 殿

  神奈川県知事 黒岩 祐治

（ 公 印 省 略 ）

病床確保フェーズの引上げについて（要請）

 日頃から本県の感染症対策に格別の御理解と御協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

 さて、今月 13 日に病床確保フェーズ（中等症・軽症）を「１」から「３」に

引き上げたところですが、同日以降も県内の入院患者は増加を続けており、病床

がひっ迫するおそれがあることから、本日、特に入院者数が増えている中等症及

び軽症の病床のみ、フェーズを「３」から「４」に引き上げることを決定しまし

た。

 つきましては、「病床確保フェーズに応じた確保病床に関する協定書」第２条

に基づき、中等症及び軽症の病床について、可能な限り迅速にフェーズ「４」の

確保病床数まで即応病床を拡大していただきますようお願いします。